



Instytut Nauk
o Żywieniu Człowieka



Szkoła Główna
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
Instytut Nauk o Żywieniu Człowieka
serdecznie zaprasza do udziału
w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej

**"Partnerstwo instytucjonalne
w kształtowaniu zachowań żywieniowych
w trosce o zdrowie publiczne"**

dedykowanej
Prof. dr hab. dr h.c. Stanisławowi Bergerowi
w 100-lecie urodzin

pod honorowym patronatem
Jego Magnificencji Rektora SGGW

WARSZAWA, 14 WRZEŚNIA 2023 R.

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
Instytut Nauk o Żywieniu Człowieka
ul. Nowoursynowska 159c
02-776 Warszawa

KONTAKT:

Sekretariat konferencji:

22 59 37 045
(dr inż. Joanna Rachtan, mgr inż. Klaudia Kulik)

22 59 37 027
(dr inż. Małgorzata Stachoń, dr inż. Katarzyna Lachowicz)

e-mail: konferencja_zach_zyw@sggw.edu.pl



Dotychczasowe doświadczenia w prowadzeniu różnych działań edukacyjnych i pozaedukacyjnych, mających na celu zmniejszenie skali chorób dietozależnych w Polsce są niesatysfakcjonujące. Dowodzą tego dane statystyczne wskazujące m.in. na to, że dzieci w Polsce należą do najszybciej tyjących w Europie. W tym kontekście stworzenie platformy wspólnych działań administracji centralnej, organizacji samorządowych, placówek oświatowych i naukowych, producentów i dystrybutorów żywności oraz organizacji pozarządowych w celu kształtowania prawidłowych zachowań żywieniowych ludności Polski i zadbania o zdrowie publiczne jako wspólne dobro jest wiodącym celem Konferencji. Wypracowanie i wdrożenie modelu skutecznych działań w tym zakresie wpisuje się w realizację celów zrównoważonego rozwoju przez propagowanie zrównoważonej diety oraz społecznej odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego dla zapewnienia dobrej jakości życia przyszłym pokoleniom.

Pierwsza sesja Konferencji poświęcona będzie uhonorowaniu 100-lecia urodzin Pana Prof. dr hab. dr h.c. Stanisława Bergera, pioniera nauki o żywieniu człowieka w Polsce oraz twórcy pierwszego w kraju wydziału kształcącego specjalistów z zakresu żywienia człowieka. W związku z tym do udziału w Konferencji serdecznie zapraszamy także Absolwentów naszego Wydziału.

Serdecznie zapraszamy Państwa także na następny dzień, tj. piątek 15 września 2023 r., na konferencję podsumowującą projekt finansowany przez MEiN pn. „Przeprowadzenie badań naukowych z zakresu żywienia dzieci i młodzieży oraz opracowanie i wdrożenie programu edukacji żywieniowej uczniów klas I-VI szkół podstawowych”, akronim: Junior – Edu-Żywnienie (JEŻ).

TEMATYKA KONFERENCJI

- Zdrowy styl życia w prewencji chorób dietozależnych
- Odpowiedzialna produkcja, dystrybucja i konsumpcja żywności
- Innowacje technologiczne i produktowe w sektorze żywności
- Edukacja żywieniowa dla zrównoważonego rozwoju
- Rola partnerstwa instytucjonalnego w zapewnieniu bezpieczeństwa żywnościowego

RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI

Konferencja rozpocznie się od uroczystej Sesji I **"Nauka o żywieniu człowieka – doświadczenia i prognozy na przyszłość"**, która poświęcona jest 100-leciu urodzin Prof. dr hab. dr h.c. Stanisława Bergera, twórcy nauki o żywieniu człowieka w Polsce oraz inicjatora jej instytucjonalizacji.

Tytuły kolejnych sesji zostaną ustalone na podstawie abstraktów nadesłanych wraz ze zgłoszeniami uczestnictwa w Konferencji i będą przedstawione w następnym komunikacie.

Na zakończenie Konferencji odbędzie się uroczysty bankiet.



KOMITET NAUKOWY

Prof. dr hab. Krystyna Gutkowska – Przewodnicząca
Prof. dr hab. Ewa Czarniecka-Skubina
Dr hab. Małgorzata Drywień, prof. SGGW
Prof. dr hab. Dominika Głąbska
Dr hab. Hanna Górska-Warsewicz, prof. SGGW
Prof. dr hab. Dominika Guzek
Dr hab. Eliza Kostyra, prof. SGGW
Dr hab. Ewa Lange, prof. SGGW
Dr hab. Andrzej Póttorak, prof. SGGW

KOMITET ORGANIZACYJNY

Dr hab. Krystyna Rejman, prof. SGGW – Przewodnicząca
Dr hab. Marcin Kurek, prof. SGGW – Wiceprzewodniczący
Dr hab. Magdalena Gantner, prof. SGGW
Dr inż. Monika Hoffmann
Dr hab. Renata Kazimierczak, prof. SGGW
Dr Paulina Kęszycka
Mgr inż. Klaudia Kulik
Dr inż. Katarzyna Lachowicz

Dr inż. Joanna Rachtan
Dr inż. Piotr Sałek
Dr inż. Małgorzata Stachoń
Dr inż. Arkadiusz Szpicer
Dr inż. Marzena Tomaszewska
Dr inż. Elżbieta Wierzbicka
Dr inż. Magdalena Zalewska
Dr inż. Robert Zaremba

PUBLIKACJE

- ▶ Monografia naukowa współautorska – publikacja w języku polskim, wydana przez Wydawnictwo Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (wg listy MEiN – 20 pkt/rozdział). Wymagania redakcyjne znajdują się pod linkiem <https://www.wydawnictwosggw.pl/s/dlaautorow/>. Obowiązuje system harwardzki. Minimalna objętość publikacji wynosi 0,5 arkusza wydawniczego (20 000 znaków ze spacjami).
- ▶ Artykuł w czasopiśmie Technological Progress in Food Processing – w języku angielskim (wg listy MEiN2021 – 20 pkt). Wymagania redakcji czasopisma dostępne są na stronie <https://czasopisma.sggw.edu.pl/index.php/tpfp/about/submissions>.
- ▶ Prezentacja e-posteru – w języku polskim, w formacie A0, format pliku: pdf lub ipg, orientacja pionowa.

Manuskrypty rozdziałów do monografii i e-postery prosimy przesyłać wyłącznie w formie elektronicznej na adres email: konferencja_zach_zyw@sggw.edu.pl.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE

Ważne terminy

- 16.06.2023** ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń z abstraktami (rozdział w monografii i poster - w jęz. polskim, artykuł w TFPF – w jęz. angielskim); formularz zgłoszeniowy znajduje się pod linkiem: **LINK DO FORMULARZA**
- 14.07.2023** ostateczny termin przesłania pełnych tekstów manuskryptów.
- 31.07.2023** ostateczny termin wniesienia opłaty konferencyjnej.



Wymagania dotyczące abstraktu:

Format tekstu zwykłego (plik .doc albo .docx); tytuł powinien jednoznacznie przedstawiać temat pracy; pełne imiona i nazwiska autorów wraz z afiliacjami;

W strukturze abstraktu powinny być zawarte:

Wstęp - w którym przedstawione zostaną główne cele i pytania badawcze pracy,

Metody - informacje o zastosowanych metodach badawczych, technikach analizy danych, itp.,

Wyniki, Wnioski - przedstawienie najważniejszych wyników i wniosków płynących z pracy.

Maksymalna długość abstraktu - 200 wyrazów; abstrakt nie może zawierać obrazów, wykresów, schematów itp.

Opłata konferencyjna

Opłata konferencyjna wynosi 600 PLN i obejmuje pokrycie kosztów: publikacji, wyżywienia, uroczystego bankietu.

Opłata konferencyjna dla Absolwentów wynosi 200 PLN.

Opłata konferencyjna dla osób nie zgłaszających publikacji wynosi 200 PLN.

Opłaty prosimy wносить na konto: SGGW w Warszawie, **23 1240 6003 1111 0000 4944 2416**, z dopiskiem:

Partnerstwo - imię i nazwisko Uczestnika Konferencji

Nocleg

Osobom zainteresowanym noclegiem polecamy zakwaterowanie na terenie kampusu SGGW:

▶ w Pokojach Gościennych „Ikar”, 02-787 Warszawa, ul. Nowoursynowska 161
<http://ikar.sggw.pl/>

▶ w akademiku Limba, 02-787 Warszawa, Nowoursynowska 161.

Dodatkowych informacji udziela sekretariat Konferencji.

22 59 37 045

(dr inż. Joanna Rachtan, mgr inż. Klaudia Kulik)

22 59 37 027

(dr inż. Małgorzata Stachoń, dr inż. Katarzyna Lachowicz)

ZAPRASZAMY

WARSZAWA, 14 WRZEŚNIA 2023 R.

